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hemsida:
http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

Uppdaterad information från den 17 
april om verksamheten.
KURSER
Vi har ställt in all kurs- och ungdomsverksamhet fram till 
28 juni. I största möjliga mån kommer vi att flytta 
kurserna till senare under året.
Det innebär att alla kursansökningar finns kvar och man 
behöver alltså inte söka till kursen på nytt. Ni som redan 
har blivit antagna till en kurs behåller sin plats. Så fort 
nytt datum är fastställt för kursen kommer kurschefen att 
skicka ut meddelande till berörda kursdeltagare. Har du 
förhinder och inte kan delta på kursen loggar du in via 
Mina sidor och lämnar återbud.
FÖR DIN SÄKERHET!
Vi fortsätter att genomföra föreläsningen För din 
säkerhet! som är en informationsträff på tre timmar där 
du får lära dig vad du kan göra för att klara dig och din 
familj vid en kris i samhället. Vi kommer maximalt ha 50 
åhörare per föreläsning.
Tänk på att stanna hemma om du känner några 
sjukdomssymtom.

Läs också nästa sida som handlar om uppdraget 
respiratorvak.

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg


Uppdrag respiratorvak

FöUtb förbunden inom Västra Götalandsregionen territoriella 
område har varit beredda på att motta en förfrågan om stöd till 
samhället i form av personal. Nu har förfrågan (uppdrag) från 
Västra Götalandsregionen via Svenska 
Försvarsutbildningsförbundets samordningsfunktion i Stockholm 
inkommit.

Det som efterfrågas är:
I första hand sjukvårdsutbildad personal, t ex 
hemvärnssjukvårdare.I andra hand sjukvårdsutbildade soldater 
eller personer med civil sjukvårdsutbildning.

Fakta om uppdraget: Västra Götalandsregionen (VGR) önskar 
hemställa om personal för respiratorvak. Sammanlagt 70 st, 
samt 1 st projektledare som håller i samordningen av personal. 
För FöUtb Göteborg rör det sig om 35 personer och fyra sjukhus.
För mer information följ den här länken:
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/nyheter/

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/nyheter/


När totalförsvaret föll samman
Dokumentation och analys av tankegodset bakom
nedmonteringen av det svenska totalförsvaret 
1999–2005
av Katarina Engberg

Varför formligen kapsejsade det svenska 
totalförsvaret? Vilka tankar styrde? Vilken rationalitet 
fanns bakom besluten som raserade ett väl 
genomtänkt koncept? Och vem bestämde vad?

Akademiledamoten Katarina Engbergs dokumentation av 
hittills opublicerade dokument och hennes analys baserad på 
deltagandet i de centrala skeendena. Författaren ställer sig 
också frågan om det finns generella lärdomar att dra som kan 
bidra till klok politikutformning på andra områden än 
försvarspolitiken. Nedan ser du ett citat från rapporten:

…Världens trendkänsligaste land?
Slutet på det kalla kriget inleder en naturlig era av reformer av de 
västliga försvarsmakterna. I det alliansfria Sverige går denna 
utveckling ovanligt långt. Bakom avvecklingen av totalförsvaret står 
en bred politisk svensk koalition bestående av FN-idealister, 
Natoivrare och förespråkare av ett frihetligt bejakande av individens 
frigörelse från de kollektiva åtagandena. Samt, naturligtvis, en 
önskan att plocka hem ”the peace dividend” och omvandla den till 
verkliga och/eller retoriska förstärkningar av andra politikområden. 
Det svenska samhället anses vara ett av världens modernaste



https://kkrva.se/nar-totalforsvaret-foll-samman/

Vill du läsa hela rapporten, klicka på länken nedan.

– men är troligen också ett av de mest trendkänsliga. Det är 
påfallande vilka stora svängningar som sker på kort tid i den svenska 
totalförsvarspolitiken. Pendeln svänger från den ena sidan till den 
andra. Trots påstådd brist på reformvilja genomförs försvarsreformen, 
den s k ominriktningen, med stor frenesi. Radikaliteten i politik och 
genomförande är påtaglig. De i flera avseenden motiverade 
förändringarna, som skulle kunna utgöra nödvändig utveckling och 
komplettering, leder ofta till en utrensning av allt gammalt. Det 
försvarspolitiska tänkandet präglas samtidigt av banalisering, där 
konkretion ersätts med visionära koncept, ibland hämtade från 
utländska källor och/eller näringslivet. Utmärkande för banaliseringen 
är att metod blir viktigare än sak. Bland exemplen finns omställning 
från omvärlds- och hotstyrning till ”viljestyrning och flexibilitet” inom 
det militära försvaret och ”sårbarhet och krishantering” inom det 
civila. Reformerna på den civila sidan präglas av långtgående 
decentralisering och ett nedifrånperspektiv med brister i 
kompletterande åtgärder på högre ledningsnivåer. Resurserna för 
höjd beredskap tunnas ut till förmån för svåra påfrestningar i fred. Det 
teknokratiska tänkandet är legio. Entusiasmen är stor för futuristiska 
projekt, med det råder en påfallande brist på konsekvensanalys både 
vad gäller möjliga positiva och negativa konsekvenser. Visioner 
övertrumfar samhälleliga sammanhang. Utländska och svenska 
industriintressen bidrar till experimenterandet i det svenska 
testlaboratoriet…

https://kkrva.se/nar-totalforsvaret-foll-samman/


Vårprogram 2020 FöUtb Göteborg
Vi visar här event som ligger på förbundets hemsida. För mer 
information följ länken

10-16-feb Ånn Ungdomskurs Vinter
15/2 -28/2 GBG Garn GU-F

03-mars Kviberg Öppet hus förbundslokalen
6–8/3 GBG Garn. Totalförsvarsinormation GK

10-12/3 GBG Garn. Kombattant utbildning
Genomförd  

per 
capsulam

Kviberg Förbundsstämma - inkl 
Försvarsinformation 

25-mars
Inställd

Backa Folkets 
hus

FDS!

07-apr
Inställt

Kviberg Öppet hus förbundslokalen

9-maj Frillesås Vårfälttävlan

12-maj Fräntorps 
Folkets hus

FDS!

15-17/5
Flyttas

GBG Garn. Military weekend

21-maj
Inställd

Känsö Försvarsinformation -
Känsödagen

06-juni OII fort Rekrytering - Nationaldagen
10-juni
Flyttas

GBG Garn Föreläsning av C Amf 1 och C 
Kjkomp

12-14/6
Flyttas

GBG Garn. Military weekend 

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/grundlaggande-soldatutbildning-for-frivilliga-gu-f/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/oppet-hus-kviberg-2/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/totalforsvarsinformation-grundkurs/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/forbundsstamma-med-forsvarsinformation/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/for-din-sakerhet-4/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/oppet-hus-kviberg/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/falttavlan/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/for-din-sakerhet-4/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/military-weekend-3/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/kansodagen/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/fira-nationaldagen-pa-oscar-ii-fort/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/c-amf-1-och-c-kjkomp/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/military-weekend-juni2020/


Höstprogram 2020 FöUtb Göteborg
Vi visar här event som ligger på förbundets hemsida. För mer 
information följ länken

14-16/8 Göteborg Ungdomsweekend

28-30/8
Göteborg Utb informatör till intro nya 

medlemmar
02-sep Göteborg För Din Säkerhet! 

03-sep Kviberg Introduktion för nya medlemmar

11-13/9 GBG Garn. Fysiskt stridsvärde 

11-13/9 GBG Garn. Military weekend

07-okt Kviberg För Din Säkerhet!

05-okt Chalmers 
konferens

Försvarsforum (För. GBG Försvar)

10-24/10 GBG Garn. Grundläggande soldatutbildning för 
frivillliga-GU-F

25-30/10 GBG Garn. Military Camp/ungdomskurs

12-nov Kviberg För Din Säkerhet!

18-nov Kviberg Medlemsaktivitet - Försvarsinfo

19-nov Kviberg Introduktion för  nya medlemmar

05-dec GBG Garn. Soldatprov

4-6/12 GBG Garn. Military weekend - förplägnad. 

Hela året GBG Garn. Lokal ungdomsverksamhet enl kap 2:3

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/utbildning-informatorer-intro-nya-medlemmar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/for-din-sakerhet-september-2020/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/introduktion-nya-medlemmar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/fysiskt-stridsvarde/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/military-weekend-september-2020/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/for-din-sakerhet-6/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/forsvarsinformation-forsvarsforum/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/grundlaggande-soldatutbildning-for-frivilliga-gu-f-oktober-2020/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/military-camp/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/for-din-sakerhet-november-2020/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/introduktion-for-nya-medlemmar-2/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/soldatprov/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/event/military-weekend-forplagnad/


FÄLTKOCK

Som fältkock är det din uppgift att planera och servera 
måltider till soldaterna i ditt förband. Tillsammans med ditt 
arbetslag arbetar du i skift för att förbereda måltiderna, som 
antingen serveras på plats vid kokplatsen eller förbereds för 
att skickas ut till soldaterna i fält. På så sätt är det du som 
tillför förbandet energi och ser till att ni kan arbeta uthålligt.
Vad krävs av dig? Som hemvärnsspecialist ska du vara svensk 
medborgare och fyllda 18 år. Ha god hälsa, psykisk balans 
och en god fysik. Du ska godkännas vid säkerhetsprövning. 
Du ska vara medlem i en frivillig försvarsorganisation

Svenska Försvarsutbildningsförbundet har haft uppdraget att 
genomföra  kurser sedan 2019. Ytterligare kurser kommer 
2020.

För mer information om dessa kurser klicka på den här 
länken

Foto: Försvarsmakten

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/faltkock-grundkurs/


Vårfälttävlan

Reservofficerssällskapet i Göteborg välkomnar 
Försvarsutbildarna i Göteborgs medlemmar till 
Vårfälttävlan som går av stapeln den 9 Maj klockan 0900.

Idala skjutbana och OK Löftans fasta kontroller. Söder om 
Kungsbacka.  Vi träffas vid Idala  pistolskyttebana kl 10:00. 
Adressen är jaktskyttevägen 95 i Frillesås. Efter skyttet följer en 
orientering och tävlingen beräknas avslutad kl 14:00. Anmälan 
senast den 4 maj till Lennart 
Bergström lennart.bergstrom@hotmail.com alt telefon 070-
592 43 62 Tävlingen beräknas avslutad kl 14:00. 

Förplägnad ingår.

Antalet deltagare är begränsat och då deltagandet förutsätter 
att du är pistolskytteutbildad, ber vi dig ta med någon form av 
bekräftelse att du genomgått utbildning, exempelvis 
uppvisande pistolskyttekort eller annan bekräftelse. Vi skjuter 
med militära standardvapen, M/88.

ROSIG hälsar dig välkommen.

Foto: Lars Westerström

http://hotmail.com


FÖR DIN SÄKERHET MAJ
På Fräntorps Folkets Hus A salen, 
Fräntorpsgatan 10, Göteborg Datum: 12 maj kl. 
18:30 – 21:30

När katastrofen är ett faktum, det oförutsedda har inträffat eller 
det som du visste inte fick hända har blivit verklighet! Vad 
betyder det för dig att hantera en situation när ljuset inte tänds 
när du slår på strömbrytaren, mobilen är död och internet har 
slutat fungera?
På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var du 
hittar information vid kriser, hur du skapar din egen beredskap 
inför att värme, vatten eller el saknas hemma. Du stärker din 
egen förmåga att ta hand om dig själv och dina nära vid kriser i 
samhället.
Vi riktar oss till dig som är 16 år och äldre. Antalet deltagare är 
begränsat till 48. Lokalen tar över 100 så den möjliggör ”spridd 
gruppering”.

Anmälan: www.forsvarsutbildarna.se/kris
Eventuella frågor besvaras av: bertil@garpland.se

För din säkerhet! är kostnadsfritt.
Välkommen!

Foto: Gustav Idhammar

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris


Chefen Amfibieregementet och chefen 
kustjägarkompaniet kommer till 
Göteborg och informerar.

10 juni klockan 18:00

Plats: Bohussalen Käringberget Göteborgs garnison

Detta är ett samarrangemang med Förbundet 
Kustjägare och Försvarsutbildarna i Göteborg. 
Föreläsningen är öppen för medlemmar i Frivilliga 
Försvarsorganisationer och Hemvärnet.

Tillträdesbestämmelser kräver anmälan med namn 
och personnummer.

Vill du veta mer eller anmäla dig kontakta Stefan 
Börjesson stefan@kobacka.se

Foto: Försvarsmakten
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I arbetet med att skydda människor och samhälle i den 
pågående covid-19 pandemin diskuteras betydelsen av att 
myndigheter rekommenderar, vädjar eller förbjuder vissa 
beteenden och aktiviteter.

I mars 1979 inträffade den dittills allvarligaste olyckan i en 
kärnkraftanläggning i västvärlden – Three Mile Island, 
Harrisburg. Debatten om kärnkraftens vara eller inte vara tog 
fart och ledde i Sverige till folkomröstning. Men den innebar 
dessutom att samhällets beredskap för kriser och katastrofer 
samt befolkningsskyddet kom i fokus. Kort uttryckt vändes det 
på alla stenar. Det mesta skärskådades. Grunder för tidigare 
beredskapsplanläggning analyserades och uppdaterades. 
Studier inleddes av myndigheters och andra organisationers 
förmåga att mobilisera, men också av hur människor reagerar 
och följer myndigheters rekommendationer och påbud.
Givetvis studerades skyddsåtgärderna i Harrisburg men också 
åtgärder vid andra stora nödlägen, akuta och långdragna samt 
med statiska och dynamiska förlopp. En nära samverkan 
inleddes bland annat mellan dåvarande rikspolisstyrelsen, 
kärnkraftlänen och den

Människors beteenden



Katastrofforskningsgrupp som fanns vid Uppsala universitet. 
Det ledde fram till en helt ny syn på hur exempelvis stora 
utrymningssituationer och andra skyddsåtgärder bör hanteras 
för att få önskad effekt. Vi skrev handböcker och föreskrifter. 
Slutsatserna har varit vägledande sen dess.
Tidigare planering hade utgått från att myndigheter och andra 
ansvariga organisationer skulle bestämma nästan allting och till 
detaljnivå – ”det var bara att beordra!”. Våra studier visade på 
vikten att utgå från befolkningens egna tankar, beslut och 
självständiga agerande. I vårt samhälle följer människor inte 
viljelöst alla order. Långt ifrån alla förbud efterlevs.

Myndigheter har vanligen bättre kunskaper om risker som kan 
föreligga i en akut situation och bättre överblick över läget än 
enskilda privatpersoner. Samtidigt är människor i olika mån 
beredda att ta risker. Det viktiga är därför att myndigheterna 
effektivt kan överföra sin kunskap till allmänheten för att få 
följsamhet och lydnad. Människor reagerar lättare på de hot 
som är synliga, som de kan uppfattas med sina sinnen, och som 
de känner igen. Men de behöver övertygas om det nödvändiga 
i skyddsåtgärderna, de behöver en definitionsperiod. Och en 
rimlig förberedelseperiod. Det hjälper de enskilda personerna 
att fatta bästa möjliga beslut och bete sig rätt. Ofta förankrar 
den enskilde sitt hörsammande i familjen, hos vänner och 
andra närstående och lyssnar till flera källor innan de 
bestämmer sig.



Studierna visade att uteblivna och genomförda utrymningar är 
resultatet av enskilda människors och gruppers eget 
beslutsfattande. För att en allmän skyddsåtgärd ska komma till 
stånd krävs alltså att myndighetsbeslut följs av enskilda 
människors eget beslutsfattande. En myndighets 
rekommendation eller order uppfattas därvid som olika grader 
av allvar. Skyddsåtgärder som straffsanktioneras uppfattas 
vanligen som mer allvarliga, förutsatt att sanktionera hävdas.
Kollektiva och samhälleliga risker vägs mot risken att själv 
drabbas, vilket också kan leda till spontana skyddsåtgärder, till 
och med av mytologisk art. Självfallet innebär skyddsåtgärder 
svårigheter som oftast blir större ju längre det normala 
levnadssättet tvingas avbrytas.
Nu är vi mitt uppe i en mycket allvarlig viruspandemi. Viruset 
syns inte, endast dess mest fatala följder. Vi saknar ännu 
botande mediciner och hjälpande vaccin. Nu är det bara ett rätt 
beteende som kan ändra förloppet på pandemin, fastslog 
häromdagen läkaren Deborah Birx, Vita Husets koordinator för 
Coronainsatserna.

Författaren är tidigare rikskriminalchef och generaldirektör. 
Han är ledamot av KKrVA.


